
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.00839,771.43420,776.89418,994.54INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 839,771.43420,776.89418,994.54 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

66,317.120.0066,317.12 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
14,517.120.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 14,517.12

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

5,550.000.00 0.005,550.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
5,967.120.00 0.005,967.1211.7.1.02.30.00 Billares

51,800.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 51,800.00

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
88,731.160.0088,731.16 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

8,955.990.00 0.00Urbanos11.7.2.01.00.00 8,955.99

8,955.990.00 0.008,955.9911.7.2.01.00.00 Urbanos
70,777.740.00 0.00Rurales11.7.2.02.00.00 70,777.74

70,777.740.00 0.0070,777.7411.7.2.02.00.00 Rurales
177.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto sobre bienes 

inmuebles
11.7.2.96.00.00 177.00

177.000.00 0.00177.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

448.370.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre bienes 
inmuebles

11.7.2.97.00.00 448.37

448.370.00 0.00448.3711.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

8,372.060.00 0.00Recuperación de mora sobre impuesto sobre bienes inmuebles11.7.2.98.00.00 8,372.06

8,372.060.00 0.008,372.0611.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
40,296.260.0040,296.26 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
37,390.730.00 0.00Impuesto personal municipal11.7.3.01.00.00 37,390.73

37,390.730.00 0.0037,390.7311.7.3.01.00.00 Impuesto personal municipal
608.090.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de ingresos 

personales
11.7.3.96.00.00 608.09

608.090.00 0.00608.0911.7.3.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de ingresos personales
1,044.120.00 0.00intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre ingresos 

personales
11.7.3.97.00.00 1,044.12

1,044.120.00 0.001,044.1211.7.3.97.00.00 intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre ingresos 
personales

1,253.320.00 0.00Recuperación de mora sobre ingresos personales11.7.3.98.00.00 1,253.32

1,253.320.00 0.001,253.3211.7.3.98.00.00 Recuperación de mora sobre ingresos personales
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13,650.000.0013,650.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
150.000.00 0.00Arena11.7.4.02.00.00 150.00

150.000.00 0.00150.0011.7.4.02.00.00 Arena
13,500.000.00 0.00Bosques y derivados11.7.4.06.00.00 13,500.00

13,500.000.00 0.0013,500.0011.7.4.06.00.00 Bosques y derivados
630,776.89420,776.89210,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
210,000.000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 210,000.00

200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.6.01.01.00 Telefonía móvil
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.6.01.04.00 Televisión por cable
420,776.89420,776.89 0.00Recuperación de mora sobre el impuesto selectivo a los servicios de 

telecomunicación
11.7.6.98.00.00 0.00

420,776.89420,776.89 0.000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de mora sobre el impuesto selectivo a los servicios de 
telecomunicación

0.00198,845.320.00198,845.32INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 198,845.320.00198,845.32 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

161,978.640.00161,978.64 0.00Derechos Municipales12.5.2.00.00.00
5,700.000.00 0.00Matrimonios12.5.2.01.00.00 5,700.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.2.01.01.00 Matrimonios celebrados en el palacio municipal
1,700.000.00 0.001,700.0012.5.2.01.02.00 Matrimonios celebrados a domicilio dentro del casco urbano
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.2.01.03.00 Matrimonios celebrados a domicilio fuera del casco urbano.

20,730.000.00 0.00Constancias12.5.2.04.00.00 20,730.00

20,730.000.00 0.0020,730.0012.5.2.04.00.00 Constancias
19,080.000.00 0.00Licencias12.5.2.06.00.00 19,080.00

300.000.00 0.00300.0012.5.2.06.01.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
960.000.00 0.00960.0012.5.2.06.02.00 Licencia para buhoneros

17,820.000.00 0.0017,820.0012.5.2.06.03.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
71,197.500.00 0.00Permisos12.5.2.07.00.00 71,197.50

5,100.000.00 0.005,100.0012.5.2.07.03.00 Permisos para operación de negocios
5,250.000.00 0.005,250.0012.5.2.07.07.00 Permisos de construcción

0.000.00 0.000.0012.5.2.07.10.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
390.000.00 0.00390.0012.5.2.07.12.00 Permiso para forja de fierros

3,195.000.00 0.003,195.0012.5.2.07.17.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
57,262.500.00 0.0057,262.5012.5.2.07.18.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)

16,873.640.00 0.00Matriculas12.5.2.08.00.00 16,873.64

1,942.500.00 0.001,942.5012.5.2.08.01.00 Matrícula de marcas de herrar
4,981.140.00 0.004,981.1412.5.2.08.02.00 Matrícula de vehículos automotores
1,200.000.00 0.001,200.0012.5.2.08.03.00 Matrícula de vehículos no automotores
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500.000.00 0.00500.0012.5.2.08.06.00 Matrícula de armas de fuego
8,250.000.00 0.008,250.0012.5.2.08.07.00 Matrícula de motosierra

2,560.000.00 0.00Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías 
y transporte de carga pesada

12.5.2.11.00.00 2,560.00

2,560.000.00 0.002,560.0012.5.2.11.00.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

25,837.500.00 0.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.2.20.00.00 25,837.50

25,837.500.00 0.0025,837.5012.5.2.20.00.00 Autorizaciones y vistos buenos
36,866.680.0036,866.68 0.00Multas Municipales12.5.4.00.00.00
24,300.000.00 0.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.4.01.00.00 24,300.00

24,300.000.00 0.0024,300.0012.5.4.01.00.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
816.680.00 0.00Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.4.02.00.00 816.68

816.680.00 0.00816.6812.5.4.02.00.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
2,000.000.00 0.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.4.04.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.4.04.00.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,100.000.00 0.00Multas impuestas por el departamento municipal de justicia12.5.4.10.00.00 2,100.00

2,100.000.00 0.002,100.0012.5.4.10.00.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
7,650.000.00 0.00Multas por no ventear12.5.4.14.00.00 7,650.00

7,650.000.00 0.007,650.0012.5.4.14.00.00 Multas por no ventear
0.002,537.000.002,537.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 2,537.000.002,537.00 0.00VENTA DE SERVICIOS
987.000.00987.00 0.00Servicios de fotocopiado15.2.8.00.00.00

1,550.000.001,550.00 0.00Servicios secretariales municipales15.2.9.00.00.00
0.000.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.90.00.00.00
0.000.00 0.00Energía Eléctrica15.2.90.04.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.2.90.04.01.00 Energía eléctrica
0.000.000.000.00INGRESOS DE OPERACION16.0.0.00.00.00

16.2.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA BRUTA DE SERVICIOS
0.000.000.00 0.00Venta Bruta de Servicios de Energía Eléctrica16.2.98.00.00.00

0.0074,936.860.0074,936.86RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 30,761.860.0030,761.86 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

30,761.860.0030,761.86 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 44,175.000.0044,175.00 0.00ALQUILERES

44,175.000.0044,175.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
44,175.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 44,175.00

44,175.000.00 0.0044,175.0017.6.3.03.01.00 Alquiler de edificios municipales
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165,942.872,049,455.57282,337.371,767,118.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,049,455.57282,337.371,767,118.20 165,942.87TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,049,455.57282,337.371,767,118.20 165,942.87Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,049,455.57282,337.37 165,942.87Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 1,767,118.20

2,049,455.57282,337.37 165,942.871,767,118.2018.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Instituciones Descentralizadas18.1.9.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Instituciones Descentralizadas para 

Gobiernos Locales
18.1.9.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.1.9.01.01.02 COMBENIO FIRMADO ENTRE LA ALCALDÍA Y EL REGISTRO NACIONAL DE LAS 
PERSONAS

0.0011,122.250.0011,122.25RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 11,122.250.0011,122.25 0.00VENTA DE INMUEBLES

11,122.250.0011,122.25 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
11,122.250.00 0.00Venta de dominio pleno21.1.1.02.00.00 11,122.25

11,122.250.00 0.0011,122.2521.1.1.02.00.00 Venta de dominio pleno
940,349.6312,402,741.932,389,072.1310,013,669.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 12,402,741.932,389,072.1310,013,669.80 940,349.63TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
12,197,496.052,183,826.2510,013,669.80 940,349.63Transferencias y Donaciones de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
12,197,496.052,183,826.25 940,349.63Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 10,013,669.80

12,197,496.052,183,826.25 940,349.6310,013,669.8022.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

205,245.88205,245.880.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones Descentralizadas22.1.9.00.00.00
205,245.88205,245.88 0.00Donaciones de Capital de Instituciones Descentralizadas para Gobiernos 

Locales
22.1.9.01.00.00 0.00

205,245.88205,245.88 0.000.0022.1.9.01.01.01 COMBENIO FIRMADO ENTRE LA ALCALDÍA Y EL REGISTRO NACIONAL DE LAS 
PERSONAS 

0.001,006,911.121,006,911.120.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,006,911.121,006,911.120.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,006,911.121,006,911.120.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
166,591.77166,591.77 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

143,542.47143,542.47 0.000.0023.7.2.01.01.02 Disminución de Caja Y Banco 
23,049.3023,049.30 0.000.0023.7.2.01.02.02 Disminución de Caja Y Banco 

624,732.55624,732.55 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

624,732.55624,732.55 0.000.0023.7.2.02.01.002 Disminución de Caja Y Banco 
215,586.80215,586.80 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias de Deuda23.7.2.03.00.00 0.00
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215,586.80215,586.80 0.000.0023.7.2.03.01.02 para pago de Préstamo 

Ejercicio: 2016
Fecha Final: 31/10/2016

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,106,292.5016,586,321.4812,487,223.97TOTAL: 4,099,097.51

Fecha Inicio: 01/10/2016
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